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Zpravodajství

    Vážení čtenáři,
před několika týd-
ny se zhroutila 
iluze o mírovém 
životě v Evropě. 
Putinovo Rusko 
brutálně napadlo 
Ukrajinu a Evro-
pa, včetně nás, 

se ocitla ve válce. Boje na Ukrajině 
nejsou pouze bojem, ve kterém jde  o 
svobodu ukrajinského lidu, ale jde i o 
naši svobodu. Jsem rád, že jsme od 
samého počátku vyslovili Ukrajině jed-
noznačnou podporu, a nejen vyslovili, 
ale také konkrétními činy prokázali. 
Rád bych poděkoval všem, kdo se do 
této pomoci zapojili, ať již jakoukoliv 
formou. Ukrajina potřebuje nepochyb-
ně zejména pomoc vojenskou, finanční 
a humanitární, ale důležitá je i pomoc 
morální, od dětských kreseb přibalova-
ných do krabic s potravinami, šatstvem 
a dalšími potřebnými předměty, které 
jsou posílány do země, po vyvěšené 
ukrajinské vlajky a stužky v ukrajin-
ských národních barvách.
 V Domažlicích jsme přivítali první 
uprchlíky, snažíme se jim poskytnout 
v rámci možností důstojné podmínky 
pro přečkání pro ně tak neskutečně 
tíživého období. Připravujeme další 
objekty pro ubytování nově příchozích, 
řešíme celou řadu otázek týkajících se 
zejména matek s dětmi, učíme se za 
pochodu. Občané Domažlic a Havlovic 
jsou skvělí; pokud jsem se na počátku 
covidové krize vyjádřil, že jsem hrdý na 
to, že jsem starostou tohoto města, rád 
toto vyjádření opakuji. Ještě jednou 
díky všem.
 Slibme si, že nepolevíme. Válka, 
doufejme, brzy skončí, ale s jejími ná-
sledky se budeme vyrovnávat měsíce, 
roky. Nebude to jednoduché, ale jsem 
přesvědčen, že to zvládneme stejně 
dobře, jako nyní.
                  S přáním pevného zdraví
                                     Zdeněk Novák, 
                                     starosta města  

SLOVO STAROSTY Oslavy svobody se vrátí 
k bohatšímu programu

 Po dvou letech koronavirových omeze-
ní by se letošní domažlické Oslavy svo-
body měly nést ve znamení bohatšího 
programu. Konat se budou v tradičním 
termínu 5. května. Ozdobit by je měla 
účast amerického válečného veterána 
Hermana Geista.
 ,,Měli bychom si vynahradit to, že v 
předchozích letech byly oslavy značně 
omezeny," uvádí místostarosta Stani-
slav Antoš. Připomněl, že v loňském 
roce byl v Chodské ulici odhalen pomník 
osvobození, který se tak poprvé stane 
součástí oslav. ,,Válečný veterán Her-
man Geist nás informoval, že plánuje se 
svojí rodinou účast na této slavnosti," 
potvrdil skvělou zprávu místostarosta. 
Kromě kulturního programu budou ve 
městě k vidění historická vojenská vozi-
dla, členové historických spolků budou 
oblečeni do uniforem. Tradiční součás-
tí oslav budou i pietní akty a promítání 
historických snímků na věž kostela.
 Oslavy zasáhnou do dopravního reži-
mu v centru města.  V plánu je uzavír-
ka střední části náměstí Míru od čp. 4 

(ČSOB) ke křižovatce ulic náměstí Míru 
a ul. Fastrova a Lupáčova (před bra-
nou) od 8:00 hodin do 24:00 hodin.
 A kvůli krátkému setkání u pomníku       
v Chodské ul. s průvodem ve směru  na 
náměstí bude uzavřena i Chodská uli-
ce (od kruhového objezdu pod Hradem 
ke křižovatce ulic Chodská a náměstí 
Míru) včetně Chodského náměstí a uli-
ce Hradská od 12 hodin do 13:30 hodin.
 Krátká uzavírka čeká i Branskou ulici 
(od křižovatky náměstí Míru a ul. Bran-
ská ke křižovatce ul. Branská, Vodní a 
Hradská) a ulice Kostelní (od křižovatky 
náměstí Míru a ul. Kostelní ke křižovat-
ce ul. Kostelní, Spálená a Školní)  od 
12:45 hodin do 13:30 hodin.
 Všechny uzavírky schválila rada měs-
ta, souhlasí i se zvláštním užíváním 
místních komunikací v ulici Chodská a 
dolní polovině náměstí Míru pro kulturní 
akce v době zmíněných uzavírek a pro 
průchod průvodu z ulice Chodská přes 
horní část náměstí Míru do dolní části 
náměstí v čase zhruba 12:30 až 13:00 
hodin.                                            (job)

Zastupitelé schválili rozpočet 
 Domažlické zastupitelstvo schválilo 
na konci února rozpočet města na rok 
2022 jako schodkový s celkovými příjmy 
488.530.620 Kč, výdaji 522.225.620 Kč, 
s financováním ve výši 33.695.000 Kč a 
s výší investiční rezervy 170.834.330 Kč.
Schodek je kryt finančními prostředky na 
účtech města. Rozpočtová rezerva je 15 
milionů korun. Rozpočet podpořilo 15 z 
19 přítomných zastupitelů.

 Pro čerpání investiční rezervy rozpočtu 
2022 zvedlo ruku 10 zastupitelů z 18 pří-
tomných, tento bod nebyl schválen. Byl 
přesunut na mimořádné jednání zastu-
pitelstva 16. března, kdy jej zastupitelé 
schválili 13 hlasy z 19.
 Podrobnosti k jednotlivým kapitolám        
v rozpočtu města najdete na webových 
stránkách města v sekci Samospráva / 
Rozpočet města.                                        (job)

Přeshraniční projekt přinese 
i místo pro pořízení fotek

 Partneři ve Furth im Wald připravili projekt 
I ty můžeš otevřít hranici, zapojí se do něj 
i město Domažlice. V jeho rámci vznikne  
selfie point na Ovčím vrchu.
 ,,Projekt bude hrazen z fondů Evropské 
unie, město na něj přispěje částkou 578 
EUR. Významně větší část uhradí Furth im 
Wald a největší pak EU," uvedl místosta-
rosta Stanislav Antoš. V rámci projektu 
vybudován památník pro fotografování - 
socha symbolizující hranici (brána, kterou 

člověk otevře a vstoupí buď do Bavorska 
nebo do Čech). 
 Podtextem by mělo být, že z otevřené hra-
nice těží oba národy, což v době pandemie 
nebylo samozřejmostí. Místo pro pořízení 
snímků (selfie point) by mělo vzniknout u 
vyhlídkového místa na Ovčím vrchu nad 
Folmavou, kudy vede i mezinárodní cyklo-
stezka č. 3.
 Součástí projektu je také setkání českých 
a bavorských studentů a studentek.    (job)

Setkání se starostou města si 
občané mohou objednat na tel. čísle 

379 719 141 nebo 379 719 146. 
Pravidelné zasedání zastupitelstva 

města se v koná 
ve středu 20. dubna 2022 

od 16 hodin v malém sále MKS.
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Domažlice poskytují útočiště 
válečným uprchlíkům

 V pátek 11. března v podvečer dorazila 
do Domažlic první velká skupina váleč-
ných uprchlíků z Ukrajiny, která našla zá-
zemí v bývalé budově okresní hygienické 
stanice ve Školní ulici.
,,Připraveno bylo na šedesát míst, v drti-
vé většině je využily ženy s malými dětmi. 
Nejmladší z nich se narodilo 24. února, 
v den vpádu vojsk Ruské federace na 
Ukrajinu. Přítomni jsou i dva muži, kte-
rým zdravotní stav neumožnil účastnit 
se bojů," popsal místostarosta Stanislav 
Antoš. ,,Na uprchlících je vidět, co prožili. 
Přichází z oblastí, které jsou nyní známy 
z televizních zpráv - kvůli tomu, že jde o 
místa válečných operací - Charkov, Kyjev 
apod.," zmínil Antoš.
 Lidé si po dlouhé cestě plné nejistoty od-
počinuli, v prvních dnech získali i obědy v 
Městském centru sociálně-rehabilitačních 
služeb a pracovníci úřadu s nimi probírají 
potřebné náležitosti k pobytu v Česku a 
zařazení do společnosti.
 ,,Děti zajímalo, zda v budově je wi-fi, 
dospělé pak, kdy dostanou práci," říká 
domažlický místostarosta. Mezi uprchlíky 
jsou zastoupeny profese z mnoha oblastí. 
Všichni si přejí konec válečného konfliktu 
a vzápětí se chtějí co nejdříve vrátit domů.
 Bývalé kanceláře uklidily pracovnice hy-
gieny, hasiči poté do místností nanosili 
lůžka, která má město k dispozici v rámci 
krizového řízení, byly použity i válendy z 
bývalé ubytovny v plaveckém bazénu. I 
díky pomoci široké veřejnosti byly hodinu 
po hodině dovybavovány pokoje potřeb-
ným vybavením.
 V kontaktu s příchozími je kromě jiných 
i preventistka městské policie, která no-
vým obyvatelům města předává potřeb-
né informace mj. z oblasti bezpečnosti a 
běžného života ve městě.
Nastalá situace zvýšila tlak na všechny 
úřady a instituce státu a města. Od po-
čátku se díky podnikatelům úspěšně daří 
integrovat uprchlíky do pracovního proce-
su. Byty jim nabízejí soukromníci, město 
takovou možnost nemá.
 ,,Pokud by lidé chtěli pomoci, nejlepší 
je finanční pomoc na účty charitativních 
organizací. Z materiální pomoci se v Do-
mažlicích využijí potraviny a případně 
drogerie a kosmetika," shrnul místosta-
rosta.

Nabídka od místních
V případě, že místní chtějí jakkoliv pomo-
ci, je nejvhodnější zaslat svoji nabídku 
pracovníkům krizového řízení nebo mís-
tostarostovi Stanislavu Antošovi. ,,V pří-
padě potřeby se rádi ozveme," vzkázal.  

Lidé nabízejí ubytování i například pomoc 
s hlídáním dětí, přestěhováním apod.
Kontakty: 
Pracovníkem krizového řízení MěÚ Do-
mažlice je Bc. Jitka Kalíšková, tel.: 379 
719 261, 720 982 969, e-mail: jitka.ka-
liskova@mesto-domazlice.cz
1. místostarosta Stanislav Antoš , tel.: 
379 719 147, e-mail: stanislav.antos@
mesto-domazlice.cz 
,,Chtěl bych požádat všechny, kteří na-
bízejí a poskytují pomoc, aby se pomy-
slně přeorientovali z běhu na 100 metrů 
na maraton, protože pomoc bude zjevně 
potřeba po delší dobu. Přeji si, aby nám 
všem nedošly síly a elán, abychom se s 
nastalou situací dokázali po co nejdelší 
dobu vyrovnat. Vše špatné je pro něco 
dobré. Vypadá to, že tento konflikt z dlou-
hodobého hlediska výrazně promění naši 
ekonomiku a sociální situaci u nás a že 
přinese řadu příležitostí," zamýšlí se do-
mažlický místostarosta.
Další plány města
Další ubytovací kapacity město připravu-
je v nepoužívaném internátu zdravotnické 
školy na Chodském náměstí. Domažlická 
správa nemovitostí pak zprovozní několik 
bytů v prázdném domově seniorů v Břeti-
slavově ulici 209, který čeká na svoji cel-
kovou rekonstrukci.
,,Tato dvě místa byla vytipována dávno 
před začátkem bojů na Ukrajině, původně 
se počítalo, že budou využita pro uprch-
líky a zraněné z bojů na jejich doléčení. 
Už když prezident Zeman říkal, že se nic 
nestane, tak jsme vedli diskuze o využití 
těchto objektů, nepočítali jsme však s tím, 
že se válka rozšíří na celé území Ukraji-
ny, odhadovali jsme konflikt na jejím vý-
chodě," uvedl Antoš.
Péče o děti
Aktuálně se řeší i školní docházka přícho-
zích dětí a další rozvoj jejich schopnos-
tí a dovedností. Některé například hrají 
na hudební nástroje. Program zajišťuje 
i Dům dětí a mládeže Domino. Začaly 
adaptační kurzy, aby si děti rychle osvo-
jily češtinu. Komplikace mohou nastat v 
souvislosti s nedostatečnou kapacitou 
dětských lékařů ve městě.
Pomoc ukrajinské komunity
Velkou pomocí v současné situaci je ak-
tivní přístup ukrajinské komunity, která 
u nás dlouhodobě žije. Řadu uprchlíků 
ubytovali u sebe doma a městu nabídli 
tlumočnické služby, které jsou nyní velmi 
potřeba. Díky znalostí drobných rozdílů v 
běžném životě mezi Českem a Ukrajinou 
ihned tyto informace předávají svým pří-
chozím krajanům.

Materiální sbírka pokračuje v domaž-
lickém městském infocentru na Chod-
ském náměstí.

 Díky iniciativě lékařky Oleny Demchen-
ko, která rok pracuje v domažlické ne-
mocnici jako anestezioložka, vzniklo už 
28. února sběrné místo materiální pomoci 
pro Ukrajinu v domažlickém infocentru. 
Pomoc je určena přímo pro ukrajinská 
města Černihiv a Pryluky, dary odchází 
přímo do tamních nemocnic, porodnice a 
dětského domova. Vyjelo tam postupně 
již pět plných dodávek. Část darů pomá-
há i potravinové bance Charity ČR. 
 Kromě zdravotnického materiálu jako 
jsou obvazy, škrtidla, ortézy, analgetika, 
trvanlivých potravin, dětské výživy, in-
stantní kávy, porcovaného čaje, dětských 
plen, spacáků, karimatek, dámských vlo-
žek, tuhých mýdel nebo instantních jídel 
a polévek na rychlé zalití, jsou poptávány 
dětské pudry, termosky, svítilny, náhrad-
ní tužkové i mikrotužkové baterie, pevné 
pláštěnky v tmavých barvách, ponožky, 
pánské spodní prádlo a pánské boty. Bě-
hem března pracovníci infocentra přijali 
materiál, který přeskládali do zhruba čtyř 
stovek banánových krabic a velkých pev-
ných pytlů. Na Chodském náměstí 96 je 
infocentrum otevřeno ve všední dny od 
7:30 do 16:00 hodin a v sobotu od 9:00 
do 12:00.                                          (job)
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Chystá se zelené pivo
 Po loňském premiérovém 
úspěchu Městský pivovar Do-
mažlice znovu nabídne speci-
ální edici zeleného kopřivové-
ho piva. ,,Bylinky se používaly 
k výrobě piva odpradávna. Je 
doloženo, že až od desátého 
století byly tyto byliny postup-
ně nahrazovány chmelem," 
připomíná Jana Müllerová, 
vrchní sládek Městského pivovaru Do-
mažlice.
 Kopřiva dvoudomá obsahuje velké množ-
ství zeleného barviva chlorofyl, vitaminu 
C, železa, hořčíku, vápníku a draslíku. 
Kopřivová 12° obohatí sortiment pivovaru 
pro letošní velikonoční svátky. Na pohled 
bude zelená s lehce zelenou pěnou, ve 

vůni ucítíme bylinné aroma,   
v chuti svěžest po kopřivovém 
čaji, citlivější jedinci rozpo-
znají i mírnou pálivost připo-
mínající chuť pepře. Vyrábí se 
smícháním Domažlické 12°   
s kopřivovým extraktem, který 
se dávkuje do sudu před sto-
čením piva. Městský pivovar 
Domažlice, který provozu-

jí Domažlické městské lesy spol. s r. o., 
chystá speciální edici i na další měsíc. U 
příležitosti květnových oslav osvobození 
města uvaří opět po roce Two Rivers APA. 
Jde o svrchně kvašené pivo, které je stu-
deně chmeleno třemi americkými chmely 
a ve vůni vynikají tóny tropického ovoce a 
citrusů.                                               (job)

Chodník není parkoviště

Gratulace vítězi kuchařské show Prostřeno
 Za skvělou reprezentaci školy i města po-
děkoval domažlický starosta Zdeněk Novák 
studentovi 3. ročníku oboru kuchař-číšník 
Ludvíku Pechovskému ze Středního odbor-
ného učiliště Domažlice. V únoru zvítězil v 
reality show TV Prima ´Prostřeno!´.
 Ludvík Pechovský vyhrál v konkurenci sou-
peřů studujících kuchařské obory na dal-
ších učňovských školách v Plzeňském kraji 
- Boru, Horšovském Týně, Sušici a Rokyca-
nech. V soutěži obstál díky skvěle sestave-
nému menu, jeho realizaci i doprovodnému 
programu. V něm si jeho kolegové vyzkou-
šeli merhovat chodský koláč, navštívili ka-
deřnický salon učiliště i truhlářskou dílnu a 
pracoviště strojírenských oborů.
 ,,Rád bych po dokončení školy zůstal          
v oboru gastronomie, zkušenosti bych chtěl 
sbírat i v zahraničí," zmínil Pechovský při 
setkání na domažlické radnici. Toho se zú-
častnil i jeho učitel odborného výcviku Lu-

boš Fiala, ředitelka školy Zdeňka Buršíková 
a vedoucí učitel službových oborů Vít Po-

hanka. Pořad Prostřeno! pravidelně sleduje 
více než půl milionu diváků.                 (job)

l  Rada města rozhodla, že režim provo-
zu kabin na pláži u babylonského rybníka 
zůstává stejný i pro letošní sezonu. Pro-
nájem kabin tak bude i nadále bezplatný.
l Zastupitelé po uzávěrce tohoto čísla 
Zpravodaje rozhodli o doporučení rady 
města prodat městský byt v ulici Kosmo-
nautů 162. Případný prodej by proběhl 
podle schválených Zásad k prodeji vol-
ných bytů a nebytových prostor v ma-
jetku města Domažlice. ,,Jde o bytovou 
jednotku 2+1 velikosti 53,10 m2 ve 4. pa-
tře," uvedl po jednání rady místostarosta 
Stanislav Antoš s tím, že minimální kupní 
cena je stanovena ve výši 1.913.534 Kč. 
Ta zahrnuje soudní odhad ceny bytu, ná-
klady na vypracování znaleckého posud-
ku a na vklad do katastru nemovitostí. 
Pokud zastupitelé záměr schválí, termín 
pro podávání nabídek by byl do 31. květ-
na letošního roku.
l Rada města schválila zadání zakázky 
na dodání a montáž parkovacího auto-
matu TicketLine PSA-7  společnosti WSA 
doprava a parkování s. r. o. za 180.710 
Kč bez DPH.
l Souhlas s pokácením jedné břízy bílé 
na sídlišti Kozinovo pole vyslovila rada 
města. Stojí u domu čp. 530 v Mánesově 
ulici. ,,V plánu je zateplení tohoto objek-
tu. Tento strom se větvemi dotýká fasá-
dy, zasahuje i do oken a komplikovaná 
by byla i stavba lešení pro zamýšlené 
zateplení," uvedl místostarosta Stanislav 
Antoš.                                                (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 Některým řidičům parkování na chodníku 
nedělá starosti. Své vozy zde ponechávají 
i přesto, že je nedaleko často poloprázd-
né parkoviště. Parkování na chodníku ve 
městě přibývá a městská policie tak na 
lince 156 přijímá opakovaná telefonická 
oznámení  obyvatel o nesprávném par-
kování. Další případy jsou pak vyhledány 
díky městskému dohledovému kamero-
vému  sytému a motohlídce strážníků ve 
výkonu služby. Na chodníku, kde to není 
dovoleno dopravní značkou, se prostě 
parkovat nesmí. Zaparkovaná auta ztě-
žují užívání chodníku chodcům, zejména 
pak osobám tlačícím kočárek nebo pohy-
bujícím se na invalidním vozíku. 
 Zároveň dochází k vylamování obrubní-
ků a k poškození dláždění chodníku. 

 Řidič parkující na chodníku se  podle 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, / zákon o sil-
ničním provozu / dopouští přestupku. Zá-
leží tedy jen na řidičích, zda změní své 
parkovací návyky, aby se vyhnuli uložení 
pokuty.                                Text a foto: (mp)
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TVOŘIVÁ DÍLNIČKA 
pro děti a dospělé

22. 7. 2021 14.00 – 18.00

Přijďte si s námi užít radost 
z vytvoření svého výrobku!

Na akci bude nutné dodržovat protiepidemická opatření platná v době konání.

Komunitní Centrum Pivovar Domažlice, 1. patro (prostor klubu)

NADĚJE 
SE VRÁTÍ

www.nadejesevrati.cz

Název projektu: Komunitní centrum Domažlice
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002459

Projekt Komunitní centrum Domažlice je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj, prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

Zpravodajství

Přibývá podvodů v online prostředí
 Kriminalisté evidují podvodná jednání na 
internetu, podvody s nákupem kryptomě-
ny. Apelují na veřejnost, aby lidé byli obe-
zřetní a chránili svoje finanční prostředky. 
 Domažličtí kriminalisté zaznamenávají     
v posledních týdnech nárůst týkající se 
oznámení přijatých v souvislosti s podvody 
v online prostředí. Jedná se o prodej zboží 
přes internet, kdy prodávající kupujícího 
podvede, vyláká z něj peníze a poté s ním 
přestane komunikovat. Dalším případem 
jsou prodeje domácích mazlíčků po inter-
netu, kdy jsou kupující opět podvedeni. 
Nebo v neposlední řadě investice do kryp-
toměn. 
 V souvislosti s tím policisté apelují na ob-
čany, aby byli obezřetní a chránili svoje 
finanční prostředky zejména dodržováním 
zásad:
- nikomu po telefonu nesdělovat své osob-
ní údaje
- neposílat na neznámé adresy a na ne-
známé internetové stránky kopie osobních 
dokladů, platebních karet nebo jiných pí-
semností s osobními údaji
- nesdělovat nikomu přihlašovací údaje do 

internetového bankovnictví a nepotvrzovat 
žádné notifikace v bankovních aplikacích 
po telefonickém rozhovoru nebo jiné ko-
munikaci s neznámými osobami
- nereagovat na hovory z neznámých za-
hraničních telefonních čísel
- nezasílat finanční prostředky platebními 
službami (jako například Western Union, 
WorldRemit, PayPal) neznámým osobám
- neinstalovat si do počítačů či mobilních 
telefonů aplikace pro vzdálenou podporu 
(AnyDesk, Teamviewer atd.) a aplikace 
pro přístup směnáren virtuálních měn, po-
kud těmto aplikacím nerozumíte.
     Kriminalisté šetří případ, kdy žena rea-
govala na inzerát na internetovém portálu, 
kdy prodávající nabízel k prodeji kočku. 
Neznámý prodejce ženu instruoval, aby 
si do mobilního telefonu nainstalovala 
aplikaci WorldRemit a prostřednictvím 
této aplikace měla proběhnout platba za 
kočku. Během týdne přišly ženě žádosti o 
stržení platby, které autorizovala, a bylo jí 
tak strženo 85 tisíc Kč. Kočku však žena 
nezískala.
     V dalším případě prodával na inzertním 

portálu muž svoje lyže, které již nepotře-
boval. Na inzerát mu odpověděl neznámý 
muž, který uvedl, že je druhého konce re-
publiky a že si pro lyže pošle kurýra a že 
částku za lyže zaplatí předem na jeho pla-
tební kartu. Proto po prodávajícím poža-
doval číslo platební karty, platnost platební 
karty a také CVC kód ze zadní strany karty. 
Prodávající mu všechny údaje zaslal včet-
ně zůstatku hotovosti na svém bankovním 
účtu. Záhy zjistil, že částka mu nebyla 
přičtena, ale naopak z jeho účtu neznámý 
pachatel zadal peněžní transakci 34 tisíc 
korun putující do Singapuru.  
 V několika případech se lidé nechali zlá-
kat vidinou zhodnocení svých úspor a 
chtěli investovat do kryptoměn. Zaujaly je 
reklamy na sociálních sítích nebo je oslovil 
kdosi přes komunikační platformu v mobil-
ním telefonu. Podle instrukcí si naistalovali 
došlý software AnyDesk pro vzdálený pří-
stup a nechali provést převod finančních 
prostředků se záměrem nakoupení bitco-
inů. Poškození tak přišli o více než 80 tisíc 
korun, aniž by získali požadované bitcoiny.
    por. Mgr. Dagmar Brožová, Policie ČR

14. 4. 14:00-17:00

TVOŘIVÁ DÍLNIČKA 
pro děti a dospělé

22. 7. 2021 14.00 – 18.00

Přijďte si s námi užít radost 
z vytvoření svého výrobku!

Na akci bude nutné dodržovat protiepidemická opatření platná v době konání.

Komunitní Centrum Pivovar Domažlice, 1. patro (prostor klubu)

NADĚJE 
SE VRÁTÍ

www.nadejesevrati.cz

Název projektu: Komunitní centrum Domažlice
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002459

Projekt Komunitní centrum Domažlice je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj, prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

 Neziskové organizace se spojily a vy-
tvořily centrální místo, kde lidé mohou 
nabídnout svou pomoc v souvislosti se 
situací na Ukrajině. Vznikla tak platforma 
Pomáhej Ukrajině www.pomahejukrajine.
cz, kde se soustředí nabídky a potře-
by pomoci, které jsou následně kolegy 
z místních neziskových organizací a obcí 
zpracovávány a propojovány. 
 Platformu zajišťuje Konsorcium nevlád-
ních organizací pracujících s migranty 
v ČR, které sdružuje celkem 16 nevlád-

ních organizací zabývajících se dlouho-
době migrací a integrací cizinců. 
 Zapojit se touto formou může úplně kaž- 
dý, ať již jednotlivec, firma nebo obec. 
Stačí vyplnit jednoduchý dotazník, kde 
bude popsána konkrétní nabídka, kon-
takt. Po ověření se nabídka objeví v da-
tabázi nabídek. 
 Nabízet je možné tlumočení, dopravu, 
právní či psychologickou pomoc, mate-
riální pomoc, ale i mnoho dalšího.  Prio-
ritou je v současné době ale ubytování.  

Pokud máte možnost a chcete nabídnout 
volné kapacity lidem prchajícím před vál-
kou, určitě se na platformě zaregistrujte. 
Nedostatek ubytovacích kapacit je stále 
aktuální zejména v okrajových lokalitách 
Plzeňského kraje.  
 Pokud byste rádi pomohli finančně, mů-
žete touto formou podpořit naši sbírku 
SOS Ukrajina: č. ú. 0093209320/0300.
                               
                               Mgr. Tereza Králová, 
             Člověk v tísni v Plzeňském kraji      

Pomáhej Ukrajině

Stavění 
májky

Město Domažlice zve občany na tradiční 
Stavění májky, které se uskuteční v sobo-
tu 30. dubna 2022 na domažlickém ná-
městí před radnicí.

PROGRAM:

17:00 – 17:30 hodin 
hudební vystoupení žáků ZUŠ Jindřicha 
Jindřicha Domažlice
17:30 – 18:00 hodin 
zdobení májky pentlemi
18:00 hodin 
stavění májky - SDH Domažlice 
                                                        (MěÚ)
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Turistické akce v dubnu
 Klub českých turistů – odbor Domaž-
lice připravil pro širokou veřejnost tyto 
tradiční turistické akce.
Sobota 2. 4.
Odemykání České studánky (30. 
ročník). Odjezd: vlakem ze zastávky  
ČD Domažlice - město v 9.30 hodin do 
České Kubice (mimořádným  protaže-
ním vlaku č. 7468 z Plzně do České 
Kubice). Trasa: Česká   Kubice, Jubi-
lejní hájek, Zelená chýše, Česká stu-
dánka. Zahájení u České studánky v 
11.30 hodin. Vystoupí mužský pěvecký  
sbor Haltravan z Klenčí pod Čercho-
vem a trubači OMS. Prodej suvenýrů 
a pamětní razítko. Občerstvení u Ze-
lené chýše. Společné posezení a oběd 
v Chodově zrušeno. Možno využít re-
staurace v Trhanově nebo na Babylo-
nu. Prosíme dodržovat aktuálně platná 
epidemiologická opatření.
Sobota 9.4. 
Účast na 21. Jarním setkání turis-
tů Plzeňského kraje u rozhledny 
Chlum.
Odjezd v 8.01 hodin z nádraží ČD do 
Plzně. Od  nádraží v Plzni společně 
pěšky na místo srazu po trase: Želez-
niční ulice, Lobezká ulice, most přes 
Úslavu, Naučná stezka údolím Úslavy, 

do Lazaretní ulice, ke sv. Jiří a ke kos-
telu Nejsvětější trojice, Naučná stezka 
údolím Berounky k Ejpovickému že-
lezničnímu tunelu a po červené TZ na 
Chlum (rozhledna). Zde pamětní list, 
suvenýr, turistické vizitky, občerstvení. 
Vede P. Matějka. Návrat individuální z 
konečné tramvaje č. 16 a 17. 
Sobota 16. 4.
Turistická vycházka. Odjezd z auto-
busového nádraží v Poděbradově ulici 
ve 13 hodin do České Kubice - Kop-
tovna. Trasa: po "Půvabné" na Baby-
lon a do Domažlic (12 km). Vede M. 
Janutková. 
Sobota 23. 4. 
Turistická vycházka. Odjezd z nádra-
ží ČD v 8.03 hodin do Janovic. Trasa: 
Janovice, Klenová, Loučany, skalní 
útvar Žába, Neznašovy (12 km). 
Zpět vlakem do Klatov a do Domažlic. 
Vede A. Léblová. 
Sobota 23. 4.
Účast na pochodu Plánská 50. Od-
jezd z nádraží ČD do Plzně v 6.30 ho-
din. Na nádraží Plzeň jih přestup na 
Západní expres IC 566 do Plané. Start 
do 10 hodin na místním koupališti. Tra-
sy 10, 20, 30 a 50 km. Informace: K. 
Kašpar, tel. 739 578 951.

S o b o t a 
30. 4. 
Účast na 
pochodu 
Po sto-
pách for-
manů (1. 
ročník) v 
D e š e n i -
cích. Odjezd z nádraží ČD v 8.03 ho-
din do Janovic. Zde přestup v 8.49 na 
vlak do Dešenic. Start do 11 hodin na 
nádraží v Dešenicích. Trasa 15 km. Cíl 
v Nýrsku. Pořádá KČT, odbor Optimist 
Plzeň a OT Aktivní stáří Rozvoj Plzeň, 
z.s. Informace V. Kaňka, tel. 731 258 
646.
Připravujeme:
Pátek 1. 5.
Májová vycházka rodičů s dětmi (44. 
ročník). Start v ZŠ Msgre. B. Staška 
od 13.30 do 14.30 hodin. Trasa: ZŠ 
Msgre. B. Staška, Svatá Anna, rozces-
tí u cvičiště, bývalý skokanský můstek, 
vodárna pod Dmoutem. Po trase zá-
bavné soutěživé hry. Cíl: u Městské-
ho  baseballového stadionu Wolfs na 
bývalém vojenském cvičišti (4 km). V 
cíli pamětní list, občerstvení a možnost 
opékání donesených uzenin.           (kčt)

Český červený kříž Domažlice s Transfúz-
ní stanicí v Klatovech uskuteční odběry 
krve v úterý 26. dubna. Odběr se bude ko-
nat ve Střední zdravotnické škole Domažlice na Chodském 
náměstí od 14:00 do 16:30 hodin. K odběru potřebujete 
kartičku zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce krve. Dárci 
mohou dávat krev 4x do roka - minimální doba mezi odběry 
jsou tři měsíce.   (ččk)

Odběry krve od dárců 
v úterý 26. dubna

Den otevřených dveří MŠ
Srdečně zveme rodiče, děti, prarodiče, zákonné zástupce na
Den otevřených dveří Mateřské školy Domažlice, příspěvkové 
organizace, který se koná 20. dubna 2022 od 8:00 do 16:00 ve 
všech budovách mateřských škol - Zahradní 471, Poděbrado-
va 53 a Michlova 565.
Tento den je určen především pro rodiče dětí, které půjdou              
k zápisu do mateřské školy na příští školní rok, ale zároveň pro 
rodiče dětí, které již mateřskou školu navštěvují. Zákonní zástup-
ci mohou nahlédnout do prostor školy a jednotlivých tříd, mohou 
sledovat práci s dětmi, využívané pomůcky či celkové vybavení, 
také mohou nahlédnout do portfolií dětí nebo se seznámit s pro-
vozem. Rádi vám zodpovíme případné dotazy k organizaci dne 
či vzdělávání dětí předškolního věku.
Prosíme, nenavštěvujte mateřskou školu v době odpoledního 
spánku dětí, tj. od 11:30 do 14:00. A současně žádáme, nepohy-
bujte se po prostoru školy bez uvedení pracovníkem školy.
V tento den je také možné vyzvednout si na jednotlivých praco-
vištích dokumenty k zápisu na nový školní rok.  
              Těší se na vás tým pedagogů a zaměstnanců školy
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1.
pátek

17.00
akční | drama | thriller | titulky | 140 Kč | 135 min. | 15+

Ambulance
20.00

hořká česká komedie  | 140 Kč | 95 min. | 12+

Známí neznámí

2.
sobota

17.00
akční / dobrodružný | komedie | rodinný | 140 Kč | 110 min.

Ježek Sonic 2
20.00

hořká česká komedie  | 140 Kč | 95 min. | 12+

Známí neznámí

3.
neděle

14.00

česká pohádka | 120 Kč | 100 min.

Tajemství 
staré bambitky 2

17.00
akční | horor | sci-fi | thriller | dabing | 130 Kč | 108 min. | 12+

Morbius
20.00

české drama | 120 Kč | 100 min.

Poslední závod
6.

středa 20.00
česká komedie | 140 Kč | 99 min. | 12+

Betlémské světlo
7.

čtvrtek 20.00
české drama | 120 Kč | 100 min.

Poslední závod

8.
pátek

17.00

dobrodružný | rodinný | fantasy | dabing | 130 Kč | 143 min

Fantastická zvířata: 
Brumbálova tajemství

20.00
český thriller  | drama | krimi | 130 Kč | 103 min. | 12+

Stínohra

9.
sobota

17.00
akční | horor | sci-fi | thriller | dabing | 130 Kč | 108 min. | 12+

Morbius
20.00

český thriller  | drama | krimi | 130 Kč | 103 min. | 12+

Stínohra

10.
neděle

14.00
akční / dobrodružný | komedie | rodinný | 140 Kč | 110 min.

Ježek Sonic 2

17.00

dobrodružný | rodinný | fantasy | dabing | 130 Kč | 143 min

Fantastická zvířata: 
Brumbálova tajemství

20.00
hořká česká komedie  | 140 Kč | 95 min. | 12+

Známí neznámí
13.

středa 20.00
český dokument | 100 Kč | 100 min.

René: Vězeň svobody
14.

čtvrtek 20.00
česká sportovní komedie | 140 Kč | 105 min. | 15+

Vyšehrad: Fylm

15.
pátek

17.00
akční / dobrodružný | komedie | rodinný | 140 Kč | 110 min.

Ježek Sonic 2
20.00

akční | horor | sci-fi | thriller | dabing | 130 Kč | 108 min. | 12+

Morbius

16.
sobota 17.00

dobrodružný | rodinný | fantasy | dabing | 130 Kč | 143 min

Fantastická zvířata: 
Brumbálova tajemství

20.00
hořká česká komedie  | 140 Kč | 95 min. | 12+

Známí neznámí

17.
neděle

14.00
animovaná | komedie | rodinný | dabing | 140/120 Kč | 100 min.

Zlouni

17.00

dobrodružný | rodinný | fantasy | dabing | 130 Kč | 143 min

Fantastická zvířata: 
Brumbálova tajemství

20.00
česká sportovní komedie | 140 Kč | 105 min. | 15+

Vyšehrad: Fylm
20.

středa 20.00
český thriller  | drama | krimi | 130 Kč | 103 min. | 12+

Stínohra
21.

čtvrtek 20.00
česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Po čem muži touží 2
22.

pátek 19.00
koncert české folkové legendy P. Lohonky Žalmana s kapelou

ŽALMAN & SPOL.

23.
sobota

17.00
animovaná | komedie | rodinný | dabing | 140/120 Kč | 100 min.

Zlouni
20.00

česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Po čem muži touží 2

24.
neděle

14.00
animovaná pohádka | dabing | 110 Kč

Mimi & Líza: Zahrada

17.00

dobrodružný | rodinný | fantasy | dabing | 130 Kč | 143 min

Fantastická zvířata: 
Brumbálova tajemství

20.00
česká sportovní komedie | 140 Kč | 105 min. | 15+

Vyšehrad: Fylm
27.

středa 20.00
drama | titulky | 120 Kč | 110 min. | 12+

Notre-Dame v plamenech
28.

čtvrtek 20.00
české krimi | thriller | 120 Kč | 95 min. | 12+

Promlčeno

29.
pátek

17.00
česká sportovní komedie | 140 Kč | 105 min. | 15+

Vyšehrad: Fylm

20.00

drama | romantický | titulky | 130 Kč | 125 min. | 12+

Panství Downton: 
Nová éra

30.
sobota

17.00
akční / dobrodružný | komedie | rodinný | 140 Kč | 110 min.

Ježek Sonic 2
20.00

česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Po čem muži touží 2

1. 5.
neděle

14.00
animovaný | rodinný | komedie | 100 Kč | 103 min.

Příšerákovi 2

17.00

drama | romantický | titulky | 130 Kč | 125 min. | 12+

Panství Downton: 
Nová éra

20.00
české krimi | thriller | 120 Kč | 95 min. | 12+

Promlčeno
Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie.
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.



číslo 4 Domažlický zpravodaj – str. 8Městské kulturní středisko

A co byste rádi viděli v MKS v Domažlicích vy? Nebojte se s námi o svá přání a své tipy podělit a napište nám 
e-mail s předmětem TIPY PRO MKS na e-mail zuber@idomazlice.cz. Děkujeme!

Klubové koncerty v MKS v Domažlicích
Rádi bychom vám krátce představili naše klubové  

koncerty v MKS a srdečně vás na ně pozvali. Někdo si možná 
pod pojmem klubový koncert nebo klubová scéna představí, že 
jde o akce pro členy nějakého klubu apod. Tak tomu ale určitě 
není! Klubové koncerty jsou otevřené úplně pro každého. 

Od běžných akcí se liší tím, že nesedíte na židlích postavených 
do řad, jako při běžných koncertech, ale velký sál MKS pro vás 
na tento typ akcí vždy přestavíme na improvizovaný klub. Typic-
ká je pro naše klubové koncerty příjemná atmosféra, kdy sedíte  
u stolků se zapálenými svíčkami a k poslechu můžete popí-
jet něco dobrého z našeho vynikajícího baru. Zde si v případě  
klubových koncertů můžete občerstvení objednávat i v průběhu 
hudebních vystoupení, nejen před začátkem a o přestávkách. 
Nic vám tak nebrání pro jednou vyměnit posezení ve své oblí-
bené restauraci či hospůdce za posezení v našem „klubu", kde 
se vám navíc snažíme k poslechu nabízet kvalitní hudebníky  
a kapely všech žánrů.

Vyzkoušet si osobně příjemnou atmosféru našich klubových 
koncertů můžete již 1. dubna, kdy vám zahraje bluegrassová 
kapela Vysoká tráva z Horšovského Týna. Vůbec se nebudeme 
divit, pokud vás energický bluegrass v jejich podání nenechá 
sedět na židli a roztančí vás – ostatně proč ne, budete-li chtít, 
tančit během našich klubových koncertů samozřejmě můžete! 
A připojíme ještě malý pohled do budoucnosti. Po letních prázd-
ninách pro vás připravujeme další klubové akce. S kapelou Prague Rhythm Kings se pokusíme na jeden večer 
vytvořit v MKS atmosféru prvorepublikové tančírny ve stylu 20. a 30. let minulého století. Připravujeme také  
koncert skvělé blues rockové kapely Five Rivers Blues Band, kterou založil v Plzni v roce 2011 Ivan Audes.  
Rozhodně je na co se těšit a my se s vámi na klubových koncertech v domažlickém MKS těšíme na viděnou.

Koncerty vážné hudby v MKS
Pokud jste milovníky klasické hudby, jste si jistě  

vědomi toho, že se nic nevyrovná zážitku z živého koncertu.  
Atmosféru živého koncertu a bezprostřední kontakt  
s vystupujícími umělci nelze zcela nahradit nahrávkou ani 
z té nejlepší a nejprestižnější koncertní síně světa. Jste-li  
z Domažlic či okolí, nemusíte za zážitkem z koncertu  
vážné hudby cestovat daleko. V Domažlicích již dlouhá léta  
pořádáme koncerty Kruhu přátel hudby, v jejichž rámci 
pro vás pečlivě vybíráme žánrově pestrá vystoupení těch  
nejlepších interpretů vážné hudby převážně z České repub-
liky, ale i ze zahraničí.

Již 21. dubna nám například v rámci KPH své umění  
společně představí přední český violoncellista Jiří Bárta  
a Terezie Fialová, která patří mezi nejtalentovanější české 
pianistky.

V sezoně 2022 jsou všechny vstupenky na koncerty 
Kruhu přátel hudby volně v prodeji a můžete si je zakoupit  
v Městském informačním centru na Chodském náměstí nebo 
on-line na webu www.idomazlice.cz. Předplatitelům sezony 
2020 jsou na tyto akce po předložení abonentní průkazky  
k dispozici slevy. 
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ŽALMAN & Spol.
Pavel Lohonka Žalman právem patří mezi české folkové legendy a je jedním  

z tvůrců, kteří ovlivnili dnešní podobu české folkové scény. V letošním roce 
oslavil již své pětasedmdesátiny. Na hudební scéně působí od roku 1968,  
nejprve ve skupině Minnesengři, později v roce 1982 založil vlastní kapelu  
Žalman & Spol., která v různých podobách koncertuje nepřetržitě až do 
současnosti. Poslední obměna sestavy proběhla v únoru 2017, v součas-
nosti jsou jeho kapelními kolegy zpěvačka Michaela Hálková, kytarista  
Petr Havrda a basista Petr Novotný (ten už od roku 1994). S Minnesengry 
nahrál 9 alb a později vydal dalších 19 autorských desek a 7 výběrů. Na nich 
lze nalézt více než 250 písní. Zasloužil se o popularizaci lidových, zejména 
jihočeských písní, některé z nich tak dostaly příležitost zlidovět podruhé.

Přesun z původního termínu 10. 2. 2022. 
Původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

V předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line na webu www.idomazlice.cz

Předprodej vstupenek: on-line na www.idomazlice.cz | Městské informační centrum 
Chodské nám. 96, 344 01 Domažlice | tel.: 420 379 725 852 | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

Kurzy společenské výchovy a tance v MKS
Městské kulturní středisko v Domažlicích vás zve na podzimní lekce společenské výchovy a tance. První lekce 

je naplánována na 9. září 2022 a závěrečná na neděli 27. 11. 2022. Běžné lekce se budou konat vždy v pátek či 
v sobotu, prodloužené a závěrečná v neděli. Lektory kurzů budou manželé Brettschneiderovi. Taneční pedagož-
ka ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice Vendula Brettschneiderová a Petr Brettschneider, bývalý člen baletního 
souboru Divadla J. K. Tyla v Plzni, patří mezi nejžádanější a nejzkušenější lektory společenské výchovy a tance. 
K tanci účastníkům kurzů na prodloužených a na závěrečné lekci zahraje skupina Sentiment z Klatov. Součástí 
jednoho z večerů bude také lekce stolování. 

Více informací Vám rádi podáme na telefonu 379 722 631
nebo na e-mailu pejsarova@idomazlice.cz. | www.idomazlice.cz

MKS v Domažlicích přijme zaměstnance na pozici technického pracovníka. Součástí prac. náplně bude  
správa budovy, příprava prostor pro akce MKS, technická výpomoc při akcích, údržbářské a drobné řemeslnické  
práce v objektech MKS, rozvoz a aktualizace propagačních panelů apod. Požadujeme minimálně úplné střední  
odborné vzdělání, trestní bezúhonnost, řid. průkaz sk. B, znalost práce na PC, odpovědnost, samostatnost, časovou  
flexibilitu, fyz. zdatnost, manuální zručnost. Nabízíme práci na plný úvazek (prac. poměr na dobu neurčitou) 
s pružnou pracovní dobou, 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravu, možnost profesního vzdělávání. Platové  
zařazení do 5. plat. třídy v souladu s platnými práv. předpisy. Po zkušební době možnost přiznání osobního  
příplatku. Nástup dle dohody.

Žádosti obsahující profesní životopis, motivační dopis, ověřenou kopii o vzdělání a výpis z rejtříku trestů max. 
3 měsíce starý zasílejte nejpozději do konce dubna 2022 na adresu MKS v Domažlicích, nám. Míru 51, 344 01 
Domažlice (s označením „technický pracovník“) nebo na mail: karolyi@idomazlice.cz.

Štefan Margita INTIMITY
Michal Kindl, Iris Moris 

Štefan Margita, operní pěvec, tenor se z operního světa poprvé vydá do svě-
ta šansonu! Pro svoje fanoušky si tentokrát připravil více než hodinový koncert 
plný zcela nových písní, které pro něj napsal zpěvák a skladatel Michal Kindl.  
„S Michalem jsme už společně vystupovali minulý rok na mém turné. Spolupráce 
se nám osvědčila, a tak jsem Michala požádal, zda by pro mě napsal další písně. 
Nakonec je z toho celý intimní večer, který bychom rádi strávili společně s vámi!“

Přesun z původního termínu 10. 1. 2022,  
původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti. 

V předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line na webu www.idomazlice.cz

MKS v Domažlicích nabízí volnou pracovní pozici
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Placení místního poplatku ze psů
 Připomínáme držitelům psů, kteří do-
sud neuhradili místní poplatek ze psů, 
že jeho splatnost uplynula 31.03.2022.
 Poplatek je možné uhradit poštovní 
poukázkou, bezhotovostním převodem 
nebo v hotovosti či platební kartou na 
pokladnách MěÚ Domažlice s uvede-
ním variabilního symbolu přiděleného 
správcem poplatku. Žádáme, pokud 
možno, o bezhotovostní úhradu. 
 Při úhradě na pokladnách MěÚ Do-
mažlice (náměstí Míru 1 a U Nemocnice 
579) prosíme, abyste využívali před-
nostně platbu kartou. 
 Případné dotazy zodpoví pracovnice 
finančního odboru na telefonním čísle 
379 719 165.

 V případě neuhrazení poplatku bude 
přistoupeno k jeho vymáhání, které je 
spojeno se sankcemi – exekučními ná-
klady. 
 Při vymáhání nezaplaceného místní-
ho poplatku je postupováno dle zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů.
 Pokud dojde ke změně uvedených úda-
jů v ohlášení k místnímu poplatku ze 
psů, je poplatník (držitel psa) povinen 
tuto změnu oznámit do 15 dnů ode, kdy 
nastala, finančnímu odboru MěÚ (např. 
pořízení nového psa, změnu umístění 
psa, nároku na osvobození nebo úlevu, 
novou adresu pro doručování). 
 Povinností každého držitele psa je 

oznámit Městskému úřadu Domažlice, 
odboru finančnímu, že drží psa (vznik 
své poplatkové povinnosti do 15 dnů 
ode dne jejího vzniku).
 Poplatková povinnost vzniká držiteli 
psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsí-
ců, nebo v den, kdy nabyl psa staršího 
tří měsíců. Rovněž je také povinen ve 
lhůtě 15 dnů ohlásit zánik své poplatko-
vé povinnosti.
 Bližší informace o obecně závazné vy-
hlášce č. 5/2019, o místním poplatku ze 
psů, lze získat na internetových strán-
kách města Domažlice – www.domazli-
ce.eu, v sekci samospráva - vyhlášky a
nařízení města.    
          Odbor finanční MěÚ Domažlice

Radioamatéři zhodnotili sezonu
 V Domažlicích se 26. února sešli radioa-
matéři z CB klubu Domažlice, aby během 
valné hromady zhodnotili uplynulý rok, 
vyměnili si zážitky z rádiových pásem, 
pozdravili staré známé a také si zvolili 
nový výbor klubu.
 Pokud patříte mezi návštěvníky Baldov-
ského návrší, mohli jste během roku 2021 
zavítat na celou řadu akcí, které pro vás 
tým pod vedením Romana Holuba po-
řádá. I na letošní rok již klub připravuje 
tradiční akce jako Den otevřených dveří, 
ve spolupráci s Římskokatolickou farnos-
tí Domažlice Baldovskou pouť,  řemeslné 
Baldovské tvoření, podílí se také na Jaz-
zovém Baldově a dalších akcích, jejichž 
kompletní výčet najdete na klubových 
stránkách cbklub.cz. 
 Je potřeba rovněž připomenout, že klub 
provozuje svou činnost také za podpory 
města Domažlice. V letní sezoně bude 

opět v baldovském třešňovém sadu pro 
turisty otevřeno občerstvení Za Kalichem, 
včetně veřejné knihovničky a o příštích 

Vánocích bude tradičně ozdoben vánoční 
strom a postaven betlém.
 Členové klubu zhodnotili i svoji hlavní 
činnost, tedy vysílání na radioamatér-
ských pásmech v rámci národních i me-
zinárodních závodů, kde mezi největší 
úspěchy patří titul mistrů České republiky 
juniorů v práci na velmi krátkých vlnách, 
o který se zasloužil tříčlenný tým mladých 
operátorů. 
 Členové klubu aktivně vysílají v rámci 
nejrůznějších aktivit a soutěží a navazu-
jí spojení s radioamatéry z celého světa 
a také se snaží neustále vylepšovat své 
baldovské pracoviště. Baldov se totiž stal 
již tradiční lokalitou k procházkám a tak 
se klub snaží okolí své základny stále 
zvelebovat i pro veřejnost.
 CB klub Domažlice děkuje za podporu 
veřejnosti a těší se na setkávání na Bal-
dově.           Za výbor klubu Pavel Nový

 V těchto dnech vychází v Praze nová ob-
razová reprezentativní publikace vydaná 
k jubileu konání Pošumavských věnečků. 
Mapuje pětaosmdesátiletou historii Čes-
kých národních plesů, které tradičně po-
řádalo Sdružení rodáků a přátel Chodska 
a Pošumaví  - Psohlavci v Praze. Přibli-
žuje čtenářům začátky této slavné tradi-
ce, kdy byli častými hosty Pošumavských 
věnečků takové osobnosti jako král chod-
ských zpěváků Jaromír Horák, Svačinova 
dudácká muzika a později i sestry Kužel-
kovy nebo Konrádyovci. 
 Publikace na 40 stranách připomíná také 
slavnou éru, kdy se při Pošumavských 
věnečcích vystřídaly na pódiích Lucerny, 
Obecního domu nebo Národního domu 

snad všechny známé dechové hudby 
z Chodska a celého Pošumaví. 
 Na dvě stovky fotografií přibližují také 
malebnost chodských krojů účastníků 
z folklorních souborů Horního i Dolního 
Chodska a bezpočtu hostů z jiných náro-
dopisných oblastí Čech a Moravy.
 První výtisky této historické publikace 
byly uloženy v archívu pražského Karo-
lína a v knihovně Národního muzea, aby 
se dochovaly i příštím generacím. Zájem-
cům, zejména těm, kteří pravidelně jez-
dili na Pošumavské věnečky do Prahy, je 
jako upomínka určena v omezeném ná-
kladu zdarma.              Dr. Václav Kupilík, 
                       předseda Sdružení rodáků
    a přátel Chodska a Pošumaví v Praze

Nová chodská publikace
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Díky, 
Dupalko!

 V podvečerních hodinách 11. března 
očekávala plná společenská místnost 
penzionu v Baldovské ulici č. 638 po 
dvouleté koronavirové odmlce náš zná-
mý dechový orchestr Dupalka. A Dupalka 
opět nezklamala. Je to vždycky zvláštní 
atmosféra mezi hudebníky a diváky. Za-
zpíváme si písničky evokující vzpomínky 
na prožitky našeho mládí. A nejen to. Mu-
zikanti se během hudebního vystoupení 
snaží svými legráckami vykouzlit na naší 
tváři úsměv. 
 Není to krásný a příkladný vztah k nám, 
seniorům? Vždyť k nám přichází po ce-
lodenní pracovní směně, kdy by měli za-
slouženě odpočívat.
 Milá Dupalko! Váš přístup k naší star-
ší okoralé psychice působí jako „ živá 
voda“, elixír života. Již nyní se těšíme na 
příští návštěvu, kdy máme slíbená další 
překvapení. Veliký dík a přání od nás, Va-
šich vděčných posluchačů, „haby Vám to 
dycky dobře šlo“.                        L. Terčová, 
      obyvatelka penzionu Baldovská 638

Dubina - nejmladší dominanta náměstí

Úspěch mladých judistů

V sobotu 5. března proběhl výborně obsazený judistický turnaj v Blovicích. V náročné 
konkurenci výborně obstáli sportovní reprezentani Domažlic. V kategorii U9 vybojoval 
Lukáš Paidar zlato, v U11 získal Filip Císař bronz a mezi mladšími žáky patřila bron-
zová medaile Ondřeji Paidarovi.                                             (job) Foto: archiv klubu

 Domažlické náměstí je krásné svo-
jí výjimečností. Městský půdorys je na 
rozdíl od ostatních českých měst pro-
táhlý, lemovaný po obou stranách řa-
dami domů, jejichž štíty opakují rytmus 
podloubí v přízemí. Domažličtí byli vždy 
na malebný obraz svého historického 
náměstí pyšní, bránili se jakémukoliv 
stavebnímu zásahu, který historickou 
pravdu porušil. 
 První větší zemětřesení vyvolala vý-
stavba velkolepé novorenesanční rad-
nice v letech 1891-93, která jako by 
ignorovala starý výtvarný řád náměstí. 
Tehdejší starosta Petr Hana musel před 
stavbou svést tuhý boj o sloh, v jakém 
má být postavena. Známý je jeho výrok: 
,,Pánové, starého tu máme dost, nová 
radnice musí být obrazem doby, ve kte-
ré jsme tu byli pány." Purkmistr návrh 
prosadil, radnice stojí tak, jak chtěl on. 
Je krásná.
 O téměř 80 let později vyvolala podob-
né emoce příprava a výstavba restau-
race Dubina. Okresní podnik restaurací 
a jídelen (RAJ), začal v 1. polovině 60. 
let jednat a prostřednictvím ONV a KNV 
dosáhl finančního a politického příslibu. 
Zajistil zkušené architekty Stanislava 
Sudu, Zdeňka Vávru a Václava Zoubka, 
kteří zpracovali studii a k jakémusi refe-

rendu ji vystavili ve výloze v alejích. Stu-
die u Domažličanů nebyla jednoznačně 
přijata. Nesdílel jsem kritické názory. 
Západní ukončení náměstí nárožím čtyř 
historicky nezajímavých domků obklíče-
ných z jihu mohutným objektem gym-
názia a ze západu novorenesančním 
obytným domem přímo vybízelo k jejich 
zbourání a k vybudování nové dominan-
ty náměstí.
 V letech 1967-69 proběhla vlastní vý-
stavba tak, jak si ji zmínění architekti 
představovali. Vzbudila rozruch, ale 
přinesla i řadu ocenění. Vycházela ze 
siluety historických štítů domů na ná-
městí, snažila se je evokovat proskle-
nými plochami. Krom architektonického 
pojetí je stavba zajímavá i konstrukcí 

železobetonového monolitického skele-
tu, kdy strop tvoří železobetonová des-
ka nesená přímo sloupy.
 Po dokončení začal být objekt hojně 
navštěvovan. Tvořil ji ucelený gastrono-
mický komplex s rychlým občerstvením 
v bufetu, restaurací v patře a kavárnou 
o patro výše.
 Po revoluci koupila celý objekt společ-
nost HASSO s. r. o., aby ho v roce 2009 
prodala obchodní společnosti TOP 
-TANK s. r. o. Dnes jsou ve dvou pat-
rech kanceláře a v přízemí v pronájmu 
supermarket Albert. Experiment společ-
nosti HASSO s. r. o. z 90. let s růžovou 
fasádou a zrušením prosklených ploch 
náměstí současný majitel rázně odmítl 
a navrátil fasádu v r. 2011 do původní-
ho vzhledu 60. let. Škoda, že se nena-
vrátilo i původní využití a dílčí pokusy 
neuspěly.
 Novým stavbám v historickém středu 
města nelze mnohdy zabránit. Nemo-
hou se však stavět jako kopie minulých 
slohů. K řešení je potřeba přistupovat 
citlivě a vyváženě, docílit vzájemnou 
symbiózu a harmonii. Myslím, že se to 
dnes již nežijícím architektům podařilo. 
Pamětní deska ve vchodu odhalená 11. 
6. 2012 na jejich počest je zasloužená.
                           Ing. Karel Frait
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Kalendárium významných osobností
ŠEFFNER, Antonín - malíř
* 02. 04. 1887 - Spálené Poříčí
+ 10. 08. 1930 - Domažlice 
Působil v Domažlicích jako malíř a uči-
tel, kromě krajin maloval i portréty. 
                                 135. výr. narození
FASTER, Jan Křtitel P. - děkan
 * 19. 06. 1794 - Domažlice 
 + 04. 04. 1867 - Domažlice 
Domažlický děkan a první arcikněz 
nově zřízeného domažlického arcikněž-
ství.                                155. výr. úmrtí
LUPÁČ Z HLAVÁČOVA, Prokop 
- básník
 * 1530 - Praha 
 + 04. 04. 1587 - Domažlice
Básník, spisovatel, děkan a konšel. Ze-
jména díky jemu získaly Domažlice roku 
1584 správcovství nad Chody. 
                                       435. výr. úmrtí
HUDEC, Adolf - knihovník
 * 04. 06. 1890 - Plzeň 
 + 11. 04. 1967 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Flossenbürg. 
První domažlický profesionální knihov-
ník, člen městského zastupitelstva. Za-
býval se shromažďováním citátů a ex 
libris.                                 55. výr. úmrtí

KUČERA, Vladimír - malíř
 * 12. 04. 1942 - Brno 
 + 18. 12. 2006 - Domažlice  
Pedagog a malíř, věnoval se zejména 
krajinomalbě. Od konce 80. let žil v Do-
mažlicích.                    80. výr. narození
HALÍK, Jan - purkmistr
 * 13. 04. 1817 - Domažlice 
 + 24. 05. 1894 - Domažlice 
Měšťan a mistr jirchářský, mezi roky 
1877 až 1889 zastával úřad domažlic-
kého purkmistra.       205. výr. narození
MAERZ, Antonín P. - děkan
* 15. 02. 1859 - Domažlice 
+ 15. 04. 1917 - Domažlice
Působení: Kdyně, Tannaberg u Všerub, 
Domažlice, Kašperské Hory. Kněz, dě-
kan, vikář, biskupský notář a konzistorní 
rada. Zasloužil se o obnovu domažlic-
kých kostelů.                   105. výr. úmrtí
BENEŠ, Zdeněk - funkcionář ČSTV
 * 18. 04. 1932 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Turista a funkci-
onář ČSTV, podílel se na realizaci řady 
úspěšných turistických akcí. 
                                   90. výr. narození
SOLFRONK, Jan - starosta Domažlic
* 18. 04. 1862 - Domažlice 

+ 19. 09. 1940 - Domažlice 
Domažlický starosta (15. 5. 1925 - 7. 6. 
1929), během jeho působení ve funkci 
došlo ke značnému rozšíření zastavěné 
plochy města a k velkým investicím do 
infrastruktury.              160. výr. narození
WEBER, Josef - ředitel gymnázia
 * 09. 08. 1840 - Domažlice 
+ 22. 04. 1917 - Domažlice 
Učitel matematiky a fyziky, v roce 1871 
se stal prvním ředitelem domažlického 
gymnázia.                       105. výr. úmrtí
PELNÁŘ, Jan - ministr vnitra ČSSR
* 24. 04. 1911 - Mrákov 
+ 23. 04. 1982 - Plzeň 
Působení: Domažlice, Plzeň, Praha, 
Mrákov. Původním povoláním zedník, 
od srpna 1968 ministr vnitra komunis-
tického režimu.                 40. výr. úmrtí
TREFNÁ, Emilie - malířka
* 26. 06. 1914 - Domažlice
+ 30. 04. 1992 - Praha 
Působení: Domažlice, Praha, Hořovice.
Činná jako malířka a středoškolská pe-
dagožka. Ve své tvorbě se zaměřovala 
na krajiny a zátiší.             30. výr. úmrtí

Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

                       
                       Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
                       Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
                       Oddělené pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
                       Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 
Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla
Sazba na hodinu za úkon je 130,-Kč.

- zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
ceny oběda: oběd běžný 75,-
         oběd dieta  75,-
                   dovoz oběda 10,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
                                                                    

PO – PÁ do 7:00 do 15:30 hod.
Tel.: 379 72 43 25

Petra Řezníčková, DiS. – sociální pracovník       Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz



číslo 4 Domažlický zpravodaj – str. 13

Zápis do Mateřské 
školy Domažlice

Školství

Zápis do Mateřské školy Domažlice, příspěvkové organizace, 
pod kterou spadají mateřské školy: Zahradní 471, Poděbra-
dova 53 a Michlova 565, bude probíhat 3. 5. 2022 od 8:00 do 
16:00 a v náhradním termínu 10. 5. 2022 od 8:00 do 12:00.

Formuláře k zápisu si rodiče mohou vytisknout z webových 
stránek mateřské školy nebo si je mohou vyzvednout 20. 4. 
2022, kdy mateřská škola pořádá Den otevřených dveří na 
všech pracovištích.

V případě žádosti o přijetí do speciální třídy či dalších dotazů 
kontaktujte ředitelku školy na  telefonním čísle 703187534 
nebo emailem ms4.domazlice@seznam.cz.

Podrobné informace, kritéria pro přijímání a všechny formu-
láře naleznete na webových stránkách mateřské školy www.
skolkydomazlice.cz.
Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2022 je předškolní 
vzdělávání povinné.
                       Mgr. Lenka Žáková,  ředitelka mateřské školy

Milí rodiče a budoucí prvňáčci, 
 srdečně Vás zveme k zápisu do prvních tříd, který se 
uskuteční na naší škole Msgre B. Staška v pátek 8.4. 
2022 (od 13:00 do 17:00 hod) a v sobotu 9.4. 2022 (od 
9:00 do 11:00 hod). Náhradní termín proběhne 27.4. 2022 
(od 13:00 do 15:00 hod). S sebou si přineste kromě oče-
kávání a úsměvu také občanský průkaz a rodný list dítěte, 
případně rozhodnutí o odkladu. 
 Naše škola se nachází v klidné části Domažlic, stranou 
od rušného centra v areálu zatravněných ploch, stromů 
a keřů. Našim žákům a jejich rodičům nabízíme příjemné 
a klidné prostředí, výborné personální zajištění vzděláva-
cího procesu, učebny vybavené moderní technikou. Od-
polední hodiny mohou děti trávit ve školní družině nebo 
v některém ze školních kroužků, které jsou poskytovány 
bezplatně. Mezi oblíbené kroužky patří deskové a logické 
hry, pěvecký, zdravotnický, výtvarný, dramatický, míčové 
hry, německý jazyk, badatelský, čtenářský a keramický.
 Těší se na vás a rádi vás přivítají všechny zkušené paní 
učitelky, učitelé, asistentky, asistenti a vychovatelky naší 
školy.                            
                                       Mgr. Karel Štípek, ředitel školy

Zápis do 1. třídy

 vv  ppáátteekk  88..  dduubbnnaa  22002222  oodd  1133..0000  ddoo  1177..0000  hhooddiinn  
 vv  ssoobboottuu  99..  dduubbnnaa  22002222  oodd  99..0000  ddoo  1111..0000  hhooddiinn  

  
PPřřeessnnýý  ččaass  oossoobbnnííhhoo  sseettkkáánníí  aa  eelleekkttrroonniicckkoouu  

žžááddoosstt  kk  zzááppiissuu  ssii  rreezzeerrvvuujjttee  nnaa  
wwwwww..zzsskkoomm1177..cczz  

Zápis do MŠ Msgre 
B. Staška Domažlice

Srdečně zveme rodiče a děti k zápisu do mateřské školy, který 
se uskuteční v úterý 3. května 2022 od 8.00 do 16.00 hodin v bu-
dově MŠ Msgre B. Staška.
Náhradní termín je 10. května 2022 od 8.00 do 14.00 hodin.
Pod naši organizaci spadají MŠ Msgre B. Staška 232, MŠ Pa-
lackého 224 a MŠ Petrovická 387.
Přijímání dětí probíhá dle stanovených kritérií, které naleznete 
na webových stránkách základní a mateřské školy: www.novas-
koladomazlice.cz/materska-skola/spolecne-dokumenty-mater-
skych-skol/ jsou zde ke stažení i formuláře k přijímacímu řízení.

Potřebné formuláře a dokumenty:
    • Žádost o přijetí dítěte do MŠ
    • Evidenční list 
    • Potvrzení lékaře o řádném očkování
    • Kopie rodného listu
    • Občanský průkaz zákonného zástupce
    • Popř. kopie občanského průkazu, povolení k pobytu

Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2022 je předškolní vzdě-
lávání povinné.
Vaše případné dotazy budou zodpovězeny na tel. 379 733 733 
nebo 776 312 831.
Těšíme se na vaši návštěvu.  
                                                   Mgr. Karel Štípek, ředitel školy

Zápis do dětské 
skupiny Sluníčko (Jesle)

 Zápis dětí do Sluníčka bude probíhat ve čtvrtek 5. května 
2022 v budově dětské skupiny v Michlově ulici 565 v době od 
8:00 do 15:00 hodin. Náhradní termín bude možný po osob-
ní domluvě. K zápisu si přineste OP zákonného zástupce a 
rodný list dítěte. Je nutné si předem zarezervovat čas zápisu 
na tel. čísle 727 862 686 nebo e-mailem jesle@mesto-do-
mazlice.cz. 
Pokud přijdete bez předchozí rezervace, budete si muset po-
čkat.         Těšíme se na vás.          
                                                     Mgr. Veronika Beránková                                                   Mgr. Ivan Rybár, ředitel školy
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SKLENÁŘSTVÍ POD ŠKARMANEM a.s.
Rohova 124, Domažlice
tel: 774 648 402
- veškeré sklenářské práce
- keramické sklo do krbů 
  a kamen (i na počkání) 
                                     Jsme plátci DPH                                                                                   

Uzávěrka inzerce pro květnové Uzávěrka inzerce pro květnové 
vydání je 19. 4. 2022vydání je 19. 4. 2022

Domažlické městské lesy 
nabízejí 

PALIVOVÉ DŘEVO
 (V NABÍDCE I ŠTÍPANÉ DŘEVO)

Telefon: 
602 249 341 (p. Fořt)

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

PŘEKLADY 
A TLUMOČENÍ

AJ / NJ / RJ / BG

ANGLIČTINA 
JAZYKOVÁ 

ŠKOLA
ON-LINE VÝUKA

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA LCD
DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588
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Velká jarní soutěž  
Českého rozhlasu Plzeň

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 90 000 Kč

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Domažlice 105.3 FM | R-PLZEN | www.vyhrajtetrakturek.cz

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

INZERCE 
V DOMAŽLICKÉM 

ZPRAVODAJI

 * Celá strana 6 534 Kč (191x250 mm)     
 * 1/2 strany 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany 1 634,- Kč 
 * vizitka 578,- Kč 
 *  řádková inzerce - 1 řádek 39,- Kč  
 * 1 cm2 - 16,- Kč      
 (ceny jsou uvedeny bez  DPH)  
 * Při opakování inzerce 
   v následném vydání 10% sleva 

  Kontakt:  
  telefon: 721 776 962 ,  
  e-mail:babor@idomazlice.cz  
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BDO v Domažlicích roste a nabírá  
do účetnictví, daní i auditu
V tradiční domažlické firmě s více než 60 zaměstnanci přivítáme 
zkušené i nezkušené zájemce o práci v oblasti financí

Pozice

 X Finanční účetní – vhodné i pro absolventy

 X Asistent/ka daňového poradce – vhodné i pro absolventy

 X Asistent/ka auditu – vhodné i pro absolventy

 X Daňový poradce

 X Administrativní asistent/ka/recepční

Nabízíme

 X Zázemí prosperující firmy

 X Nadstandardní platové ohodnocení

 X 5 týdnů dovolené a bohaté benefity 

 X Odbornou a inspirativní práci

 X Intenzivní podporu při dalším vzdělávání a kariérním rozvoji

Audit  |  Daně |  Poradenství
www.bdo.cz

ZAMIŘTE S NÁMI 
SPRÁVNÝM 
SMĚREM

kariera@bdo.cz
Barbora Fialová

+420 379 733 547
bdo.jobs.cz


